

Referat

fra møte i internasjonal gruppe tirsdag 27. februar 2024

Møtedag/møtedato: Tirsdag 27. februar 2023

Møterom/sted: Akershus fylkeskommune, Galleri Oslo – fylkestingssalen

Klokkeslett: 10:00 – 13:45

Møtedeltakere: Espen Holtan (Østfold), Rune Bakkevoll og Martine Bonarjee (Akershus), Turid Wulff Knutsen (Innlandet), Jon Petter Arntzen og Ann Irene Sæternes (ØS sekretariat)

Andre deltakere: Justus Schönlau, EUs regionkomite (CoR) og John Erik Fossum, ARENA senter for Europastudier ved UiO.

Forfall: Bjarne Johannessen (Oslo), Johanne Meyer (Buskerud), Lars Haukvik (Telemark), Ann Kristin Jordbakke (Vestfold)

Kopi til: Gunnar Selvik (ORE)

Agenda

Gruppas fungerende leder Espen Holtan ønsket velkommen til møtet og spesielt de inviterte gjestene fra CoR og ARENA. En kort presentasjonsrunde rundt bordet ble gjennomført.

Det ble så gitt en interessant orientering om EUs regionkomite og hvordan regioner og kommuner i medlemslandene trekkes inn og samarbeider inn mot EU og institusjoner som EU kommisjonen og EU parlamentet. Presentasjonen til Justus Schönlau følger referatet som separat vedlegg.

John Erik Fossum fra ARENA gav et innblikk i Norges samarbeid med EU og handlingsrommet i EØS-avtalen (Wriggeling room). Fossums presentasjon følger også referatet som separat vedlegg.

Deltakerne stilte flere spørsmål underveis og det ble en god og informativ samtale mellom innlederne og medlemmene i internasjonal gruppe.



Sak 05/24 Godkjenning av innkalling og referat fra møte 23.01.24

Det var ingen merknader til innkallingen. *Konklusjon: Godkjent*

Det var ingen merknader til referatet fra møte 23.01.24. *Konklusjon: Godkjent*

Sak 06/24 Valg av leder og nestleder i gruppa

Espen Holtan innledet til saken og bad om innspill til ny leder og nestleder i gruppa. Rune Bakkevoll (Akershus) viste interesse og gruppas medlemmer støtte hans kandidatur til ledervervet. Ann Irene Sæternes informerte om at hun hadde hatt kontakt i forkant med noen av de som ikke kunne møte og foreslo Ann Christin Jordbakke (Vestfold) som nestleder basert på den runden. Gruppas medlemmer var positive til forslaget.

Det ble også spilt inn om gruppa skulle legge seg på samme modell som representantskapet valgte i sitt møte 8. februar – for å få en rotasjon mellom fylkeskommunene til å lede gruppa. Dvs. at nestleder rykker opp etter to år og at en ny nestleder velges. Medlemmene i gruppa synes en slik modell kan være god også for internasjonal gruppes ledelse.

Konklusjon: Internasjonal gruppe valgte Rune Bakkevoll, Akershus som leder av internasjonal gruppe med Ann Christin Jordbakke, Vestfold som nestleder. Intensjonen er å rullere etter to år (jf. representantskapets modell valgt på møtet 8.2. 2024).

Rune Bakkevoll tok så over møteledelsen. Tusen takk til Espen Holtan for to år med god oppfølging og håndtering av møtene i internasjonal gruppe 😊

Sak 07/24 Orientering etter representantskapsmøte i Østlandssamarbeidet

Jon Petter Arntzen og Ann Irene Sæternes informerte fra konstituerende møte i representantskapet 8 og 9. februar. Det var meget god oppslutning om møtet fra alle medlemmene - med nesten alle fylkesordførere/fylkesrådsledere til stede både på selve møtet, felles middag og på strategiverksted 9.2.

Prosessen med å revidere strategien ble justert, da representantskapet ønsket å få denne på plass før sommerferien.



Ny prosessplan er utarbeidet og det vil bli lagt opp til mer direkte kontakt med fylkeskommunenes representanter i ulike grupper for å få innspill.

Representantskapet vil behandle forslaget 8. mai og så sendes det til fylkeskommunene for behandling i fylkesråd/fylkesting i juni-møtene. Nytt møte i representantskapet 25. juni for endelig beslutning.

Det ble også orientert om valgkomiteens arbeid med å utpeke nye politiske representanter til BSSSC og Scandria Alliance. Valgkomiteen møtes 28.2.

Konklusjon: Saken tas til orientering.

Resultatet av valget er som følger for Scandria Alliance: Fylkesordfører Anne Strømøy, Vestfold (medlem) og fylkesvaraordfører Annette Lindahl Raakil, Østfold (vara-medlem)

Resultatet av valget er som følger for BSSSC: Opposisjonsleder/medlem i ØS representantskap, Aud Hove, Innlandet (medlem) og hovedutvalgsleder Bjørn Rudborg, Telemark (vara-medlem)

Sak 08/24 Europasamling for politikere og adm. representanter fra fylkeskommunene på Østlandet og medlemmer i ORE 4.-5. april 2024

Det ble innledningsvis tatt til orde for å lage en epostliste med de politikerne i fylkeskommunene som er oppnevnt til ulike verv og oppgaver i det internasjonale samarbeidet – jf. listen vi hadde for Europaforum i 2020-2023. Ann Irene Sæternes vil sende ut en epost for å samle inn navn og kontaktinformasjon en slik liste.

Konklusjon: Det opprettes en felles epostliste (etter mal fra Europaforum 2020-2023) med politikere som har verv og oppgaver knyttet til internasjonalt arbeidet i fylkeskommunene i Østlandssamarbeidet.

Videre ble distribusjon av invitasjon til arrangementet på Ski ble drøftet. Flere av fylkeskommunene har vært i en prosess for å oppnevne politikere til ulike verv – og noen er fortsatt under avklaring. Internasjonal gruppes medlemmer har sendt ut informasjon om arrangementet i egen organisasjon, men det er litt usikkert hvordan informasjonen er spredt.

Det var derfor bred enighet om at det beste nå er om Østlandssamarbeidet og ORE, som vertskap for arrangementet, lager en epost-invitasjon som sendes videre til aktuelle politikere og via politisk sekretariat til fylkesutvalg og relevante hovedutvalg.



Pris for deltakelse bør inngå sammen med påmeldingsfrist og informasjon om programmet.

Programmet ble deretter gjennomgått post for post. Det vil bli noe justering innledningsvis i og med at både statssekretær i UD og i KDD er forhindret fra å delta. Fagfolk fra embetsverket i UD vil stille. Det ble i møtet foreslått å kontakte kommunal- og regionalråd i Brussel for å høre om han kan møte på Ski 4.4 som representant for KDD.

Medlemmene ble oppfordret til å spille inn navn på politikere som kan bidra i de ulike panelene. Til nå har Gunn Marit Helgesen, Telemark og Siv Henriette Jacobsen, Østfold takket ja til å bidra. I møterunden med Lars, Ann Christin og Johanne i forkant av møtet ble også noen ytterligere politiske representanter nevnt. Disse følges opp direkte fra medlem i internasjonal gruppe. Lars Salvesen, Akershus fylkesting, ble foreslått i og med at han nå er tilbake og er valgt til å følge opp Interreg.

Til programmet dag 2 ble det anbefalt å ha et faglig innlegg med adm. direktør i Forskningsrådet, Mari Sundli Tveit, som åpning på dagen. Hun kan si noe om betydningen av å være med i EUs programmer og hva Norge har oppnådd i Horisont.

Videre ble det foreslått noen nye prosjekteksempler som kan vurderes for presentasjon. Disse var:

- Svinesundskomiteen og samarbeid om besøksnæringen i grenseregionen Värmland-Østfold (Interreg)
- Solenergi-klyngen – prosjekt presentert også på NHO-konferansen (Interreg)
- NIVAs prosjekt i Oslofjorden (Horisont)

Europasamlingen på Ski krasjer med EUs Connecting Europe Days i Brussel. Noen av fagfolka og politikerne i Østlandssamarbeidet skal være med der og kan derfor ikke delta og bidra til arrangementet. Ann Irene Sæternes sjekker litt rundt mulig presentasjon av Grønn Jyllandskorridor-prosjektet i denne forbindelse.

Konklusjon: Det jobbes videre med å få på plass alle bitene i programmet. Det tas umiddelbar kontakt med Olav Mydland ved den norske delegasjonen i Brussel og Mari Sundli Tveit i Forskningsrådet. Daglig leder i Svinesundskomiteen inviteres til å bidra på dag to. Epost-invitasjon til utsendelse i fylkeskommunene utarbeides og sendes over i løpet av uka. Medlemmene i internasjonal gruppe bidrar til promosjon og informasjon om arrangementet og tar kontakt med aktuelle politikere for deltakelse og for bidrag under arrangementet. Status for program og påmelding tas opp igjen på neste møte 12. mars (digitalt møte).



Sak 09/24 Møteplan 2024 – justering av høstmøtet

Konklusjon: Høstmøte i internasjonal gruppe settes til tirsdag 22. oktober 2024. Oppdatert møteplan vedlegges referatet.

Det ble også anbefalt at augustmøtet over to dager legges til Vestfold fylkeskommune (Tønsberg). Ann Irene Sæternes tar dette videre med Ann Christin Jordbakke.

